
          

UCHWAŁA NR XXXI/159/ 17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 22 marca 2017 roku 
 

 

w sprawie: stwierdzenia nabycia uprawnienia do dodatkowego wynagrodzenia rocznego    

                    przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2016 rok  

               

 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 446 z późn. zm. ) , art. 8 ust. 2 ustawy z 

dnia  21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( t.j. Dz.U z 2016r. poz. 902 ) oraz  

art.1 ust. 2 pkt. 3, art. 2 ust.1 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym 

wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej ( t.j.  Dz.U. z 2016r. 

poz. 2217 ) uchwala się co następuje:  

 

 

§ 1.  Stwierdza się nabycie przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski uprawnienia do 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2016 rok. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.    

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

  

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  
 

 

        Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, ustalenie wynagrodzenia 

Burmistrza należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

W związku z tym, że dodatkowe wynagrodzenie roczne jest składnikiem wynagrodzenia,  

stwierdzenie nabycia prawa do jego wypłaty stanowi wyłączność organu stanowiącego.  

        Przepis art. 2 ust. 1 ustawy o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników 

jednostek sfery budżetowej, określają warunki nabycia prawa do wynagrodzenia rocznego 

przez burmistrza precyzując, iż pełnej wysokości w/w wynagrodzenie przysługuje 

pracownikowi po przepracowaniu u danego pracodawcy całego roku kalendarzowego.  

        Natomiast przepisy art. 3 w/w ustawy w zamkniętym katalogu wymieniają w jakich 

przypadkach pracownik nie nabywa prawa do wynagrodzenia rocznego:  

1) nieusprawiedliwionej obecności w pracy trwającej dłużej niż 2 dni,  

2) stawienia się do pracy lub przebywania w pracy w stanie nietrzeźwości,  

3) wymierzenia pracownikowi kary dyscyplinarnej wydalenia z pracy lub ze służby,  

4) rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia, z przyczyny pracownika.  

 

        Na podstawie w/w przepisów prawnych należy stwierdzić, że zostały spełnione 

przesłanki do stwierdzenia nabycia prawa do wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

Burmistrzowi GiM Gryfów Śl. w związku z tym Rada Miejska Gminy Gryfów Śl. podjęła 

uchwałę o stwierdzeniu nabycia uprawnienia do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez 

Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. za 2016 rok.  

 

 

 

 

 

 
 


